Quarta ps

Secundus

Et haec verba media loqua et sic est falsa. Sed per palogismos fallacie figure dictionis dicendum est quod gratia predicamentorum sunt distincta: et ideo habet dictiones habent similitudinem in voce vel scripto non tamen proprie habent eosdem modos significandi vel pertinet in his palogismis. contingit idem videre et videri: igitur contingit idem facere et fieri. Similiter facere actionem importat et fieri passionem: igitur similitur videre actionem importat et videri passionem. Ille tamen non valet quod habet voces sunt similes habent tamen diversos modos significandi. Tertius palogismus est quod quidam heri habuisti et hodie non habes perdidisti. sed decem digitos heri habuisti et hodie non habes: igitur decem digitos perdidisti: ibi mutatur quod in quantum. Quartus est quod quidam aliquid non habet illud non datur: sed vnum solum denarium aliquid non habet: igitur vnum solum denarium quod non datur. Quintus est tu aliquem percussisti sola manu: sed sola manu non habes: igitur aliquem percussisti per illud quod non habes. Sextus est tu vidisti solo oculo equum: sed solus oculus non habes: igitur vidisti equum per illud quod non habes. In illis tribus palogismis sub signo distributio subest sumit terminum? sed predicamento ad aliquid. Septimus est quod quidam datur aliquid cito datur sed illud quod datur non habet cito: igitur illud quod datur non datur: ibi mutatur quod in quodlibet. Sed ad predictos palogismos maxime ad quantum dicebatur antiquum quod iste simul stant: iste habet vnum solum et iste habet plura: sed iste non simul stant: iste solus habet vnum: et iste habet plura. Similiter dicebatur ad sextum quod ille non habet vnum solum oculum: sed tamen vnum solum oculum igitur videt equum. Similiter ad quantum dicebatur quod non est in eo

Elenchorum

ueniēs aliquē dare qđ nō hz: vt si qđ det vinū
qđ i datōe erat i acetū. Sz be solutiōes n̄ va
lent qz oppositis earuz dat̄ adhuc p̄nt solui
illi palogism̄. Octau⁹ palogism⁹ ē qđqd sc̄p
tū ē aliqđ sc̄p̄t: sz orō falsa sc̄p̄ta ē: igit aliqđ
sc̄p̄t orōnez fallā: ibi sub signo distributiō
subē sumit t̄min⁹ d̄ pdicameto signi. Nonus
palogism⁹ ē qđqd addiscit discēs s̄ ē qđ discit
sz discēs addiscit cito qđ ē tarde: qđ ē cito ē
tarde: ibi mutat qđ i q̄le. Decim⁹ ē qđqd aliqđ
ambulat illud calcāt: sz diē totā aliqđ abulat
qđ totā diē aliqđ calcāt: ibi mutat qđ i q̄n. Un
decim⁹ ē qđqd bibisti ē i corpe tuo: sz ciphū .i.
vinū replens ciphū bibisti: qđ vinū replens ci
phū ē i corpe tuo: ibi mutat suba in actione.
Duodecim⁹ ē qđqd sciūsti tu inueniēs v̄ ad
discēs sciūsti: sz duas ppōes sciūsti: igit eas
inueniēs vel addiscēs sciūsti: ibi mutat nūe
rus singlar̄ in pluralē. Tredecim⁹ ē sortes est
terti⁹ ab hoīe z sortes ē hō: igit sortes ē tertii⁹
a seipō. illa p̄na videt̄ eē silis vni i q̄ mediū ē
termin⁹ singlaris. Ultim⁹ est quēcūqz vidi
sti ille est alter ab eo quē nō vidisti: sed tu vidi
sti conscum: z non vidisti conscum musicuz:
ergo conscus music⁹ ē al̄ a conscō: ibi mutat
qđ i q̄le. Ex his ptz quō solūnt̄ palogismi i
dictiōe: solūnt̄ em̄ p̄ oppositū: qz si r̄n des cō
cesserit ppōnez cōpositā ex q̄ opponēs aliqđ
contra en̄ inferat debet dicere concessit eaz in